32. Los precedentes estaban en la constitución de Teodosio II y Valentiniano III del año 439 que Justiniano recogió en su Código (C.6.23.21 pr.).
33. El texto es el siguiente: «En escripto queriendo alguno facer su testamento segunt dice en la ley ante desta, si por aventura lo quisiere facer en poridat que non sepa ninguno de los testigos lo que es escripto en él, puédelo facer en esta manera: debe él por su mano mesma escrebir el testamento, si sopiere escrebir, et si non debe llamar otro qual quisiere en quien se fie, et madárgelo escrebir en su poridat, et despues que fuere escripto debe doblar la carta et poner en ella siete cuerdas con que se cierre, de manera que finquen colgadas para poner en ellas siete seellos, et debe dexar tanto pargamino blanco de fuera de la dobladura en que puedan los testigos sobreescribir sus nombres. Et despues desto debe llamar et rogar tales siete testigos como dice en la ley ante desta, et mostrarles la carta doblada, et decirles así: este es mio testamento, et ruegouos que escribades en él vuestros nombres et quel seelles con vuestros seellos. Et él otrosi debe escrebir su nombre ó facerlo escrebir en fin de los otros testigos, ante ellos diciendo así; otorgo que este es el testamento que yo fulan fice ó mandé escrebir.
34. Tras la justificación de la constitución, Justiniano detallaba casos de paralización momentánea que no debían influir en la validez del testamento y se pronunciaba también sobre el tratamiento a seguir en el supuesto de ausencia definitiva de algunos testigos. He aquí el texto: «*Si quid autem necessarium advenerit et in ipsam corpus laborantis respiciens contigerit, id est vel victus necessarij vel petitionis oblatio vel medicaminis datio vel impositio, quibus relictis ipsa sanitas testatoris periclitatur, vel si quis necessarius naturas usus ad depositionem superflui ponderis immineat vel testatori vel testibus, non esse ex hac causa testamentum subvertendum, licet morbus comitialis, sed eo quod urget et imminet repleto vel deposito iterumsolita per testamenti factionem adimpleri. Et si quidem a testatore aliquid fiat testibus paulisper reparatis, cum coram his facere aliquid naturale testator erubescat, iterum introductis testibus consequentiam factionis testamenti procedere. Si tamen in quendam vel quosdam testium aliquid tale contingant, si quidam ex brevi temporis intervallo necessitas potest transire, iterum eorundem testium reversum expectari et solemnitas peragi. Si autem longiore spatio refectio fortuiti casus indigeat, et maxime si salus testatoris periclitantis immineat, tunc illo vel illis testibus, circa quos aliquid tale eveniet, separatis alios subrogari et ab eo vel ab eis tam testatorem quam alios testes scitari, si era, quae eorum praesentiam antecedunt, omnia coram eis processissent. Et si hoc fuerit undique manifestum, tunc eos vel eunt una cum aliis testibus ea quae oportet facere, et si in medio subscriptiones testium iam fuerant subsecutae...*
35. (Inst. II.11) «*De Militari Testamento*»: *Supra dicta diligens observatio in ordinandis testamentis propter nimiam imperitiam constitutionibus principalibus remisa est. Nam quanvis hi neque legitimum numerum testorum adhibuerint neque aliam testamentorum sollemnitatem observaverint, recte nihil minus testantur, «videlicet cum in expeditionibus occupati sunt: quod merito nostra constitutio induxit. Quoquo enim modo voluntas eius suprema sive scripta invenitur sive sine escriptura, valet testamentum ex voluntate eius. Illis autem temporibus, per que citra expeditionum necessitatem in aliis locis vel in suis sedibus degunt, minime ad vindicandum tale privilegium adiuvantur: sed testari quidem et si filii familias sunt propter militiam conceduntur, iure tamen communi, ea observatione et in eorum testamentis adhibenda, quam et in testamentis paganorum proxime exposuimus».*